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Laagri minekuks.
N.-skm. Rich. Treu.

Lõuna Afrika pärismaalased katsetavad omade noortemeeste tubli
dust, lastes neid üksikult elada mägedes kuude kaupa, kus nad peavad 
end kaitsma, toites eraldama taimi ja puuvilja söödavast ja mittesööda- 
vast — märgistest, katma end saada oleva materjaliga, magama kui loo
duslaps kunagi jne. Kui noormees sellise katse õn suutnud läbi viia — 
võetakse ta suurte auavaldustega suguharu sõjaväkke.

Meie oludes muidugi nii suuri katseid läbi ei viida, meie skautluses 
kujuneb see laagri-mänguks — kuid siiski tõsiseks mänguks. „ Eesti 
Skaudi" varemais aastakäikudes, eriti enne Suurlaagrit, õn! palju laagri 
üksikasjadest kirjutatud, arvan et siin ei tarvitse seepärast üksikasjadesse 
tungida. Peatun vaid üldjoontes- ... ______ _________

Laagrid õn väljakujunenud 3 tüüpi: ränd-, puhke- ja tegevuslaagrid. 
Meil kõige rohkem kasutatakse kaht viimast, mis omakord jagunevad lühi- 
ja pikaajalisteks. Rändlaagreid kutsutakse veel „mustlaste laagriks" — 
mis oma nime nähtavasti sellest saanud, et nad kunagi paigal ei püsi. 
Tegevuslaagrite, kui tähtsamate juures, pean tarvilikuks mõne väikese tä
helepaneku ära märkida. Väga tihti võib leida juhtumisi, kus laagrijuht 
valmistab teatava päevakava, tihti minutilise täpsusega. Saabub laagri- 
mineku päev, kellaaeg . . . venib . . . millegi pärast jäädakse hiljaks 30 
min. . . ♦ Laagri kohale jõutakse kl. 19. asemel kl. 20.05. Õhtueine 
pidi olema kl. 20-45, kuid kell õn juba 21.00 läbi, — kokk õn kopsu
dest viimse õhutagavara välja puhhunud — kõige kiuste pada ei mõtlegi 
keema hakata. Millest see tingitud? Igakord just mitte juhi süü, aga . . . ?

Algajail juhtidel soovitan: ärge võtke kunagi mõnd nähtud kava kohe 
omaks, see olgu teile vaid üldpildi saamiseks. Looge laagri päevakava 
oma kogemuste järele. Esimese kava koostamisel aitab esialgu umb
kaudse, tunnilise täpsusega kavast. — Ajajooksul vähenegu see järk-jär- 
gult, mil saabub aeg minutilisele täpsusele üleminekuks. Peale muu, olgu
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juhil esimene kava omal hästi teada, kui õn suutnud selle läbi viia, siis 
teistkorda kava võib juba avalikult —minupärast kä käsukirjas avaldada.

Raskusi valmistab teinekord õhtul rahu saamine, eriti esimesel õhtul. 
Pean tol õhtul lubatavaks veidi rohkem vabadust. Esimene õhtu tundub 
poisil siiski teistsugusena, ta ei ole veel suutnud kohaneda uue elamuga, ta 
ei tunne end veel küllalt väsinuna, et puhata. Veel ja veel õn tal mi
dagi naljakat teisele rääkida.

Punktite võistluse, milles varjatud kujul distsipliini nõue, teeks 
lõpu sellele, kuid teisel Õhtul seda suurt enam ei kordu ja kolmas õhtu 
vast pole käskugi tarvis anda vaikuse saamiseks.

Juhil õn laagris suur vastutus. Hulk skaute juhtida ja kasvatada, 
see veeretab suure ülesande juhi Õlgadele. Üle kõige õn kord tähtis, selle saa
vutamiseks õn kõige parem punktide võistlussüsteem, kuid peetagu silmas, et 
selle all ei kannataks esmakordselt laagris viibijad, — laske see asi neil 
harjumuseks saada. Laagris — kuid mitte üksnes laagris — igalpool elus 
tundub poisil nii hää, kui. puudub distsipliin. Aga pärast? Kõige pare
mad mälestused hiljem jäävad sellest elamusest, — sellest laagrist, kus 
valitses hää kord isegi neil, kes tollel momendil ei tahtnud selle alla 
painduda. Eriti aga õn vaja juhi raudset kätt, et ära hoida õnnetusi. 
Tänu Jumalale, kes meie Eesti skautide laagreid kaitsnud tõsiste õnne
tuste eest. Skautide laagrid õn lõppenud õnnelikult. Mitmel ja mitmel 
korral õn laagris skaudid aidanud kaasinimesi hädas, näidates et nad õn 
„alati valmis.“

Eelolevaks laagri hooajaks palume taeva Isalt õnnistust, kaitsku Ta 
meie suviseid rõõmupäevi ja andku meile hääd laagriilmastikku.

„The Scoufist'* E. U.
See oli skautide üksiksalk ja nende elu 

suurim juhtumus sündis ühel elanikkudeta 
saarel, mis kuulus Peetri, nende salgajuhi 
onule. Ehitades ise enesele peavarju, küt
tides ja küpsetades ise endale toitu, ela
sid nad seal nagu seda tegi kord Robin- 
son Crusoe, kelle järele nad kä saare ni
metasid. Kunagi ei unustanud nad neid 
kaht nädalat; veel vähem nüüd, kus neil 
seisis ees uus sellane paradiisisõit.

Olles tõsised skaudid, polnud nad kä 
unustanud oma heategu ja nii kutsusid

nad oma õnnest osa võtma pool-tosinat 
poisse, pealinna vaesemast rahvakihist. 
Nüüd ootavad nad vesteldes lähema jaa
ma esisel saabuvaid külalisi.

Kohe, rongi liginedes näitasid ootajaile 
ühe vaguni aknast välja rippuvad viis pääd 
saabuvate asukoha. Juba enne rongi pea
tumist olid poisid maas ja suurem neist 
esitles ennast ja siis järgimööda omi sõp
ru. Peale viiendat tuli vaheaeg ja skautide 
küsimuse peale vastas Bill, (nii oli nende 
ninamehe nimi,) et viivitaja õn kamba 
targeim pea, et ta nimi õn August Hos- 
coe ja et ta koguvat vagunis oma kraami. 
Seal ilmuski juba trepile kuju, keda 
nähes kõik jahmatasid. Kasvult keskmine, 
näol heasüdamlik naeratus, pakkus see 
poiss tõesti omapärast pilti Seljas re- 
basenahkne lipi-lapiline kuub, peas sa
mast materjalist torbik-müts, ühes käes 
mingi eelajalooline kivinui, teises antiik- 
aegne vihmavari, kunagi vist roheline 
olnud. „ August Robinson Crusoe Ros- 
coe“, esitles teda Bill „Tema armsaim 
raamat õn Robinson,ja ta õn nüüd meist 
kõige õnnelikum, pääsedes teie samani
melisele saarele." Skaudid suutsid vae



vaga alla suruda naeru, ja kartes haavata 
väikest Robinsoni, andis Peeter nõu lii
kuma hakata.

Sadamas pidi Peetri-onu imelikku 
kuju silmates peaaegu kukkuma oma 
ebakindlalt seisukohalt jahi kliiverpoomil.

Peäle uut meeleolurikast esitlemist vin
nati ankur ja hää tuulega oldi varsti 
saarel. Veel kiiremalt kerkisid telgid, 
ümber nende esimesel saarel viibimise 
ajal ehitatud onni.

Poisid linnast töötasid innuga ja -'arsti 
oli kõigil tunne, kui elaksid nad juba aas
taid koos. Väike vihmavarju mees oli 
kõikide kõneluste keskpunktiks ja siin sai 
ta enesele nime Väike Reede, mille leiu
tajaks oli Peetri onu.

Pärast lõunat mindi tutvunema saarega. 
Iga skaut sai kaaslaseks külalise ja nii 
väljuti paaridena. Ainult Väikese Reede 
ga ei näinud kõik korras olevat. Kõik 
tema kaaslase Sami katsed kõnelust 
alata luhtusid. Reedel oli saladus südamel 
ja lõpuks otsustas ta seda Sam’ile aval
dada :

„Te vast ei märganudki minu puudu
mist, kuid kui olime püstitanud telgi, ka
dusin teie hulgast, et minna veidi ümb
rust vaatlema. Seäl, tõustes lähemale 
künkale, karjatasin ehmatusest, mõni
kümmend meetrit eemal nägin meest pea
aegu maani ulatuvate kätega ja tohutu 
küüruga. Mind nähes ta kadus. Aiman, 
et siin õn midagi juhtumas. Tunnen seda 
oma kontides; selle ande olen pärinud oma 
emalt."

„Ah, tühi jutt, saarel ei ela kedagi, sa 
eksisid!“ hüüdis Sam, haarates ta käealt 
ja juhtides teda laagri poole. Jõudes 
sinna ja teisi veel mitte eest leides, ot
sustasid nad aega viita ühe tubli söömin
guga. Liginedes onnile, kus asus nende 
toidutagavara, kivistusid mõlemad: ham
bulise noaga uksele kinnitatult rippus se
del järgmise kirjaga:

Hoiatus !
Hoia end, Väike Reede 

Homme me arveid õiendame.
Üllatunult jäid mõ’emad vahtima. Alles 

seljataga teiste samme kuuldes toibusid 
poisid. Ometi ei olnud keegi naljatanud. 
Lisaks leiti veel, et Peetri seljakott oli 
segi paisatud, läbi puistatud, kadunud oli 
aga ainult saare plaan. Nüüd jutustati kä 
Reede elamus ja jõuti otsusele, et tarvis 
oodata ööd, mil Peeter ja Sam läheksid 
asja selgitama, sest Peeter mäletas uksest 
leitud pussi näinud olevat onu saarel asu
va maa-aluse hurtsiku seinal. Rahune

nud poisid jätkasid laagri-toiminguid hari
likus korras ja nii jõuti õhtu lõbusama 
osani — laagri tuleni. Seal selgus, et 
külaliste keskel leidub nii mitugi talenti. 
Väike Reede näitas end sündinud koo
mikuna ja Bill korraldas oma ilusa hää
lega terve ooperi.

Reede andis kord jälle oma järjekorra
list vahepala Billi lauludele, kui korraga 
kähvatades kokku langes. Teiste küsi
mustele vastas ainult, ise sõrmega pime
dusse näidates: „Küürakas.“ Asuti nõupi
damisele. „On kindel, et keegi peale 
meie õn saarel," algas Peeter, „sest nuga 
ei ilmu iseenesest, niisama kui ei kao 
kaart omal jalgel, ja üle kõige Väikese 
Reede nägemused. Peame olema kõigele 
valmis, sest kindel õn, et midagi õn juh
tumas. Algul püüame saladusse tungida 
ainult kahekesi Samiga, ja me asume 
oma retkele jalamaid, kuna teie targem 
tegu oleks magama minna."

Nii kä tehti
Peeter ja Sam sõudsid ümber maanina, 

saare edela ossa, kus asus onu hurtsik 
Nende üllatuseks leidsid nad ukse lahti 
ja piiludes läbi prao nägid nad kummar
dunult üle lauale laotatud paberite kahte 
kuju: Väikese Reede rähtut küürakat
ja Peetri onu. „Vean kihla" sosistas 
Peeter, et .see kõik õn onu sepitsetud 
nali. No oota sa, hea onuke, me su veel 
püüame."

Oli juba koit, kui onu ilmus paha ai
mamata alla vee äärde viivale astmesti

kule. Veel enne kui jõudis ümber vaa
data, rabati tal jalad alt, mähiti tekk üm
ber pea ja üks ilmatu jäme hääl kaman
das: „01ge hästi vaiksed, kui teil elu ar
mas." Sealt edasi rändas ta paati ja paa
diga laagrisse. Rõõmu hõisetel võeti ta 
sääl vastu ja paigutati onni luku taha. 
Nüüd tahtis Peeter kõigest väest onukest



tunnistama panna, mis asja kõik need 
tembud tähendavad. Kui onu aga kõike 
kõige kindlamini, peale tutvuse küürakaga, 
kes olla tema maahoidja, eitas, siis olid 
poisid sunnitud ta vabastama, jutustades 
talle kõik: ähvardusest, plaani vargusest, 
ja õudsest küüraka ilmumisest. Ja tõesti 
oli • ee kõik onule täiesti uus ja huvitas 
teda \äga.

„Igal juhul" sõnas ta lõpuks peame 
paljastama küüraka mängu: selleks oleks 
küll vist kõige targem teeskleda saarelt 
lahkumist. Pärast tuleme pimeduse kat

tel tagasi ja siis õn jäme ots meie käes."
Nii kä tehti. Pimeduse tulles olid poi

sid laotatud gruppidesse, igaüks ise saare 
osas, et rännata kokkulepitud punkti poole 
Kõige rohkem õnne oli Peetril ja tema 
poistel, kes esimesena märkasid randuva 
mootorpaadi Maabunud kolmele siluetile 
kuupaistelisel rannal liitus veel neljas, 
poistele Reede jutustustest juba tuttav 

küüraka kuju. Teatades leiust kä teistele, 
jälgis Peeter mehi samm sammult, ilma 
et viimastel sellest aimugi oleks olnud. 
Kohal kus Väike Reede esimesena küüra
kat oli näinud, peatusid mehed. Märkides 
täpsa koha, hakkasid mehed innukalt kae
vama. Veerand tunni töö järele kolksusid 
labidad vastu kõva pinda ja heameele 
ümina saatel venitasid nad ühisel jõul 
august välja õige kaaluka kasti.

„Hea saak, seda peab ütlema," kiitsid 
mehed

„Vaga hea saak," kõlas järsku nende 
seljataga kellegi käskiv hääl, „käed üles." 
Seal seisis Peetri onu, käes laskevalmis 
revolver. Mehed täitsid käsku ja poisid 
proovisid oma sõlmimise oskust.

Õhtul kui tabatud juba kindlale maale 
toimetatud, jutustas onu poistele terve 
loo: Mul oli ammu aimdus, et saarel õn 
peidetud varandus. Nimelt mõni aasta ta
gasi pandi mannermaal toime suurem 
röövimine. Röövlid ühes röövitud varan
dusega kadusid jäljetult. Kuid paar päeva 
hiljem leidis politsei kolme röövli kehad 
kaldale uhutuna selle saare rannalt. Ar
vati nii neid kui kä varandust tormi ohv
reiks. Kuid keegi peäle küüraka ei tead
nud, et mängus oli veel neljas mees, kes 
raskelt haavatuna varanduse peitis siia 
saarele. Vangimajas surres jättis see jä
rele plaani varanduse asukohast. Plaan 
sattus küüraka kätte ja nii leidis ta varan
duse arvatavasti paar päeva ennem teie 
siia jõudmist. Et varandust kõrvale toime
tada oli tal tarvis teist lahti saada. Nii ot
sustas ta teid siit ära hirmutada. Laagris 
kolades leidis ta Peetri plaanid, arvates, 
et neil õn mingi tähendus, varastas ta 
need. Ülejäänud osa jutust te juba tunnete 
ma arvan, et see kõik kulus teile hästi 
ära teie enesekindluse arendamiseks."

..Kindlasti" hüüdsid kõik kooris.
„Ma ju ütlesin, et midagi õn juhtumas; 

ma tundsin seda juba oma kontides!" li
sas sinna juure Väike Reede.

Teie ei tea
kuidas tellida

„EESTI SKAUTI"?
Pole midagi lihtsamat, tarvitsete vaid käesolev sedel 

ajakirjast välja lõigata, teisel pool tarvilikud andmed kir
jutada ja ligemale rühma- karja vanemale ehk juhile 
ühes vastava rahaga allakirjufada anda. Muidugi võite aja
kirja tellida kä kõikidest postiasutustest Vabariigi piirides, 
ehk otsekohe talitusele kirjutades ja raha saates, kui Teil 
rühmi-karju naabruses ei ole või kui vastavad isikud peak
sid keelduma tellimist vastuvõtmast. Ent kõik skaudisõbrad 
ja kõik juhid õn Eesti Skaudi usaldusmehed olnud ja jää
vad selleks edaspidisekski,

mida loodab
Ajakiri „Eesti Skaut11

Tartus, postkast 130.



š==lMERESKfUITLUS

Tuule sihi ja luule 
kiiruse mõõtmine.

Tuule sihiks nimetatakse sihti, kust 
poolt tuul tuleb, vastu vaatlejat puhub. 
Tuule kiirust ja jõudu mõõdetakse mitmet 
seltsi aparaatide abil. Üheks kõige tarvi
tavamatest õn Beaforfi tuulemõõtja.

Beafort jaotab tuult jõu ehk kiiruse jä
rele 12. ossa, mida pallideks nimeta
takse, 0 palli õn täieline tuulevaikus ja 12

palli õn haruldane kõva torm mida or
kaaniks kutsutakse

Tuulemõõtja asetatakse kõrgele ja la
gedale kohale üles, kus tuul takistamatult 
aparaadi peale puhuda saaks. Laevade 
peal tuulemõõtjat ei tarvitata, kuna seal 
tuule tugevust merelainte iseloomu järele 
määratakse.

Õn veel teine aparaat mille abil tuule 
kiirust mõõdetakse. See koosneb kuuest 
raudvarbast, mille otstes õn tühjad koonu
sed. Aparaadi võll õn püstloodis ja õn 
ühenduses toas oleva näitajaga, mis 
ratta ringide arvu näitab. Ratta läbi
mõõtu ja tiirude arvu teatud aja jooksul 
teades õn kerge tuule kiirust välja arvata.

Tuule tugevus Beafordi pallide järgi.

Pallid. Tuule nimetus.
Kiirus

meetrit
sekundis

Kiirus
miili

tunnis
Tunnu sed.

0 Täieline tuulevaikus . . . 0 0 Täitsa sile merepind
1 Kerge tõmbus . . ,, . . 1,5 3 Kerge virvendus
2 Kerge tuul .... . . . 3 6 Üldine virvendus.
3 Nõrk tuul..................... . . 5 10 Väikesed lained.
4 Mõõdukas tuul . . .. . . 7 14 Laintel valged pead.
5 Värske tuul . . . .. . . 9 17,5 Kõik lained valge peaga.
6 Kõva tuul.................... , . . 11 21,5 Keskmised lained.
7 Väga kõva tuul . . ,. . . 13 25 Lainete harjad tuiskavad.
8 Tormine tuul . . . .. . . 15,5 30 Suured lained.
9 Torm......................... . . . 18 35 Suured murdlained.

10 Kange torm . . . , 22 43 ... Kõrgele kerkivad murdlained.
11 Maru......................... 53 Purustavad murdlained.
12 Orkaan — raju . . . . . 40 78 Hirmus lainte möll, kõik meri 

keeb ja tuiskab vahus.

Saadetakse tellija poolt lahtises ümbrikus varustatud 2 sendilise post
margi ja aadressiga: «Eesti Skaudi" talitus, postkast 130, Tartus.

Tellimiskaart. Tõendus.
Palun mulle saata „Eesti Skaudi" 19.... /......
aastakäik, mille eest Kr....... ................ *)
maksan .................. -........................... sk. maleva
.....................................................................................  pääliku

vanema
hra .................................................................katte
Tellija nimi: ...........................................................
aadress: ...............................
postiasutus: .........................
„ “....................... 1930 a.

Olen juuresoleva 
tellimise eest raha 
vastu võtnud „ Eesti 
Skaudi* ärijuhatu- 
sele edasitoimeta
miseks.
„ *...........1930.

(Vastuvõtja allkiri) 
aadress ...................

(allkiri)

*) Skaudid-hundipojad maksavad Kr. 0.50 ja peavad 
allkirja juures kirjutama maleva-rühma; mitteskautidele 
maksab «Eesti Skaut" Kr. 1.20.

NB. Sk.-hp. tellimistes 
õn allakirjutaja vastutav 
antud rühma andmete 
õigluses ja võib sellepä
rast tellimise vastuvõtul 
liikmekaardi ettenäita
mist nõuda.

Jääb raha vastuvõtjale 
võib rahakirjale juurde 
lisada nimekirja koosta

mise asemel.

„ Eesti Skaudi" tel
limise raha Kr........
vastu võetud
19..... /......  ak. eest.
Tellija aadr:...........

1930.

(Vastuvõtja allkiri) 

aadr. .......................

Talitusele Tartusse 
postkast 130. Raha
postiga
panga kaudu
isiklikult -jsaadetud

-1930.



Merelained. Merelainte mõõtmiseks 
õn sama Beaforti poolt välja antud tabel, 
milles ta merelained kõrguse järele jaotab 
9 jakku.

0 palli
1 n

Tuule andmeid.

peegelvaikne meri. 
kerge virvendus, 
väike lainetus, 
tasane lainetus, 
meri muutub rahutuks, 
rahutu meri. 
suured lained, rahutu 
meri.
kõrged murduvad lained, 
väga kõrged murdlained. 
hukutav meri.

Taevas (pilvitus). Pilvitus jaga
takse 10 palliks.

0 palli taevas selge ilma ühegi
pilveta.

1 „ Vtt taevast pilves.
2 „ taevast pilves jne.
5 „ i taevast pilvedega kae

tud.
10 „ taevas tervena pilvedega

kaetud.

0 
1

2—3

palli

koorib.

6-7
8—9

*10—11

täiesti vaga
õrn tuuleõhk, tuul hakkab vett 
karustama.
kerge tuul, vähemad purje
laevad teevad 2—3 miili tun
nis, iga purjepaat võib sõita, 
vähematel purjekatel hea tuul, 
3—6 miili tunnis, sou ja lah
tistel paatidel sõit kardetav.

„ värske tuul. Vähemad
purjekad esimeses reh
vis.

„ kõva kuni tormine tuul.
„ torm. Laevad tormi

pu jes.
„ murdev torm, vähemad

laevad purje ei kanna. 
„ orkaan.

Beaforti tuulemõõtja.

Eesti meriskaut-rühmade I suurnõupidamine
peetakse esmakordselt käesoleval suvel Pärnus, 22.—24. juunini, millest 
võivad osa võtta sõna- ja hääleõigusega Eesti Skautide Maleva Peastaap 
terves koosseisus, Skautmasterite Kogu ja ajakirja „Eesti Skaudi" toime
tuse esitajad, kõikide meriskautrühmade juhtide kogude liikmed, nagu rüh
mavanemad, rühmapäälikud, abipäälikud, vanemskaudid, salkade päälikud 
ja nende abid ning Malevate päälikud, kus asuvad meriskautrühmad. Sõna
õiguse omavad kõik skm. ja nskm., skaudisõbrad ning meriskautrühmade 
liikmed. Osavõttemaks õn üks kroon registreerimise ja koosviibimise 
kulude katteks. Uhiskorter tasuta, kaasa võtta ainult magadistarbed, kä 
toit jääb osavõtjate endi hooleks.

Suurnõupidamise kava õn kujunenud järgmiselt: Pühapäeval, 22. juu
nil kell 11 algab osavõtjate registreerimine. Kell 12 avamiskoosolek: 
avamiskõne — nskm. R. Tulven, palve — skm. H. Haamer, valimised, 
tervitused, aruanded teotsevailt meri-rühmilt, suurnõupidamise korra vas
tuvõtmine, pildistamine. Lõunavaheaeg. Peale lõunat kell 16 teine koos
olek, teemil meriskautide vorm. Esmaspäeval, 23. juunil kell lQ 
kolmas koosolek teemil: meriskautide eksamid. Lõunavaheaeg. 
Peale lõunat kell 15 neljas koosolek, teemil: meriskaut-rühmade 
keskkorralduse loomine ja kohaltekkivad küsimused. Kell 20 
õn lõpukoosviibimine.

Teisipäeval, 24. juunil õn kavas ette nähtud linnaga tutvumine koha
likkude meriskautide juhtimisel. Samal päeval kell 12 oleks ette nähtud 
meriskautrühmade keskkorralduse esimene istang tegevussuund kindlaks 
määramiseks. Õhtul ärasõit. Tullu.



Viis aastat Nõmme Skautide Malevas.
Minu! seisab elavalt silme ees püt: viis aastat tagasi ühel ilusal maikuu päeval 

astub minu korterisse täies vormis skaut, end esitledes eeskujul, sk. Leinbergina, pä
rib: kas mina olevat hra Mitt, kes skautlust Nõmmel organiseerivat? See oli minu 
esimene õppus skautlisel alal, kus teada sain, et õn „skaudid“ ja kä „lesk.“ Ühtlasi 
kuulsin kä, et olevat Nõmmel veel teine minu nimeline härra, kes skaute organisee
rivat. Asjale elavalt kaasatundes astusin teiste asjasthuvitatutega ühendusse, ning sel
lest hetkest algaski minu kaastöö Nõmme skautide maleva juures. Enda mälu pin
gutades püüan üldjoontes Nõmme skautide maleva arenemist kirjeldada.

Vastasutatud Nõmme^sk. maleva ühes sk. sõpradega 1925 a.

Skautluse loomine Nõmmele õn omal ajal juba mitme isiku poolt päevakorrale 
tõstetud, kuid alati juba algul ettevõtlikkuse puudusel teostamata jäänud. Kindlamal 
kujul tõstis selle küsimuse üles 1925 a. kevadel hra Karl Mitt, astudes skautluse asu
tamise üle läbirääkimistesse mõnede seltskonna tegelastega Nõmmelt ja skm Paal
manniga Tallinnast. Asi edenes ja 2 mail 1925 a. registreeris Tallinna-Haapsalu Rahu
kogu Nõmme Skaudi Sõprade Seltsi põhikirja. Poisse koguma ja juhtima asus esk. 
Leinberg, kelle energilisel tegevusel sama aasta 1. septembriks juba kolm skautrühma 
moodustati. 20 oktoobril 1925 a. kinnitas E. S. M. Peavanem omas käsukirjas Nõm
mele skautide maleva. Maleva vanemaks kinnitati nende ridade kirjutaja, kes vähese 
vaheajaga kuni tänini kangekaelselt sellel kohal õn püsinud. Maleva päälikuks esk. 
Elmar Leinberg. Liigete arvu kiire kasvamise tõttu asutati peatselt IV ja V skautrüh- 
mad ja hundipoegade kari. Organiseeriti pealikute kursusi, milledest lektoritena osa- 
võtma paluti kä pealinna skautjuhte. 1926 a. varakevadel lahkus omalt kohalt tervislis
tel põhjustel senine maleva päälik, aidates tänini kõrvalt maleva juhtimisele kaasa. Ase
mele astus nskm. Aug. Tari. Samal aastal võeti vastu Nõmme malevasse nskm. Tul- 
veni poolt asutatud meriskautide rühm erinimetusega „Hülgepoegade I kari." 1927 a. 
kevadel algas tegevust juba põhjalikumalt organiseeritud päälikute kool, mis pühenda
tud juhtimisoskuste õpetamiseks, kuna juhid olid juba suuremalt osalt I jsk.

Õppejõududena nimetatud koolis kasutati kõiki tuntumaid skaudijuhte, keda 
aga võimalik oli kätte saada. Eriti tänuväärt tööd sel alal tegid meie päälikute koolis 
peale Nõmme juhtide skm Paalman, nskm. Pavelson, nskm. Koot, nskm. Tulven ja 
skm-id Haamer ja Wardja Olgu öeldud neile juhtidele sel puhul suur aitäh.

Kuna seni olid meie laagrid lühemaajalised ja enam-vähem juhuslise iseloomuga, 
organiseeriti 1927. a suvel suurem eeskujulik laager kahe nädalise kestvusega Suuropi 
merirannas ilusas Rosu talu koplis. Osavõtt oli väga elav ja sellest laagrist jäi pois
tele sügav mulje. Laagri juhiks paluti skm. Paalman ja abiks nskm. Pavelson, kes



omi Inglismaal õpitud oskusi püüdsid 
meie olude kohaselt nimetatud laagrist 
täiel määral teostada. Sama aasta sü
gisel valiti malevat juhtima ja juhib 
siiamaani nskm. Pavelson, kes, olles 
Nõmme algkoolis õpetajaks, nõuab kõige 
tihedamat kontakti skautidega ja vane
matega. Tema juhtimisel õn Nõmme 
maleva õige suuri edusamme teinud. 
Vahepeal, nskm. Pavelson kaitseväe 
teenistuses olles, juhtis malevat nskm. 
Tulven. Praegu koosneb Nõmme skau
tide maleva 3 skaut- ja 1 meriskaut 
rühmast ning 2 hundipoegade karjast. 
Üldsummas maleva liikmeid 200.

Seltskondliselt õn Nõmme maleva end 
mitmekülgselt väljendanud: õn peetud
igaaastaseid „Emapäivi“ jajõulupuid, mis
sugused kõik väga elavat vastukaja õn 
leidnud, meie Jüripäeva paraadid õn alati 
suurearvulisteks rahva kogumiskohtadeks 
kujunenud, meie aastapäevad — lõbusa
mateks õhtuteks olnud. Oleme jõudumööda 
osavõtnud invaliidide päivist, häätegevaks 
otstarbeks korjandustest, tulikahjude kus- 
tutamistest ja mõnedki korrad kaitseliidu 
manöövrites sidemeestena praktiseerinud.

Ei puudu kä kangelasi meie ridades,
kes valmis jätma kallimat, mis tal õn — JNomme sk. mai. vanem
enda elu — et aidata oma ligemisi hädas. “ra

Sarnastena osutuvad I. j. sk. Ilmar Priks ja II. j. sk. Friedrich Laagrikül, kes 
mõlemad erijuhtudel endi elu kaalule pannes inimesi uppumissurmast päästnud. Nende 
õilsad teod krooniti Punase Risti Peavalitsuse poolt kiitusekirjadega ja Peastaabi poolt 
elupääste ristidega. Kuid küll kõige suurem tasu neile õn teadmine, et nad skaudi 
kohut õn täitnud.

Ei saa nimetamata jätta määratumat moraalset ja ainelist tuge. mis Nõmme 
Sk. Sõpr. Selts, eestkätt seltsi esimees hra Chr. Oja ja seltsi laekur hra A. Lukin 
malevale näidanud õn. Hää ja julge õn noortel töötada, kui nemad vanemate poolt 
sarnast tuge leiavad.

Tööd õn veel palju ees, oleks ainult jõudu ja püsivust. Kuid usume kindlasti,
et Taeva Taadi tahtmisel ja skautide- 
hundipoegade eneste „alati valmis'* 
olekul viimastest nappus kätte ei tule.

Rd. Mitt.

Kindral Burti vastuvõtt 
Nõmme skautide kodus 1928 a.

Ime skautide 5. aastapäev.
Nõmme skautide maleva pühitseb 

suviste pühade ajal oma 5. aastapäeva. 
Selle puhuks õn korraldatud Nõmmel 
Mustamäe all suurejooneline laager, 
millest kä teisi malevaid õn kutsutud 
osa võtma. Laager kujuneks teatavaks 
juubeli võistluslaagriks, kust võtaksid 
osa kä teised malevad oma laagrivarus- 
tusega ja teeksid kaasa kõik võist
lused ..ning mängud kohaliku male
vaga. Ülespidamise kulud oleksid 1 kr.



Retk loomade valda.
ORAV.

Oraval õn pikergune pea, suured pungis 
silmad, kikkis kõrvad, mis lõppevad pik
kade karvadega. Ülemine mokk lõhki.
Keha peen ja saba pikk ning karune. Ta
gumised jalad esimestest pikemad, selle
pärast liigub ta mööda maad hüpates. 
Varvad pikad ja teravaküünelised, mis 
ronimist võimaldavad. Karv suvel puna
kas, talvel halkjas. Esihammasteks õn 
kaks alatasa kasvavat lõikhammast ja pu- 
rihammasteks 4 tugevat purihammast.

Orava alumine lõualuu liigub süües ette-taha (mitte üles alla) mis õn abiks pähklite, 
tõrude, okaspuu seemnete, pungade, noorte võsude ja puukoore närimisel. Orav elab 
kuivades, tihedates metsades. Orav õn pea alati tegevuses: kord hüppab oksalt ok
sale; kord jookseb spiraalselt keereldes puu latva; kord jookseb ta horison
taalselt oksalt oksale ja puult puule. Pesa ehitab kõrgele puu latva ja vooderdab
selle seestpoolt pehme samblaga ning katab kindla katusega. Talveks korjab enesele
suurema tagavara toitu, mille ta pesas, puu õõnsustes ja mujal varjulistes kohtades 
alal hoiab. Oraval õn 4—5 poega aastas, keda ta algul imetab ja siis enesele toitu 
otsima õpetab.

JÄNES.
Jänese huuled õn paksud, lõhkised, lii

kuvad ja pikkade karvadega varustatud; 
silmad suured lühikeste silmalaugudega, 
mis vaevalt silmi katavad; kõrvad pikad, 
liikuvad, ilma pikemate otsakarvadeta, 
kuulmine väga terav. Keha pikavõitu, su
vel punakat, talvel valkjathalli värvi; saba 
lühikene; tagumised jalad esimestest palju 
pikemad; jänes hüppab kõrgele ja jookseb 
kiiresti. Hämmastus sarnaneb orava oma
dele; ainult tagapool lõikhambaid omab 
jänes veel väikesed hambad. Jänes sööb 
teri ja lehti; lumerohketel talvetel aga kä 
noorte puude koort. Elab metsades, võ- 
sastikkudes, kraabib koopa kus päeval 
magab; saagile läheb ööseti. Tema vaen

lased õn: koer, hunt, rebane, tuhkur, kärp, kullid, toonekurg, vares, ja inimene. 
Ainsad päästjad vaenlase eest õn väledad jalad ja kaitsevärvi kasukas. Harilikult 
tuleb saagilt tagasi hommikul ettevaatlikult oma jälgi segades ja peites, iial ei jookse 
ta otsemat teed oma koopasse, vaid algul jookseb veidi mööda, siis kõrvale ja seda 
kordab mitu korda, enne kui oma elamusse puhkusele läheb.

päevas. Kä õn sarnastele osavõtjatele, 
kes tulevad ilma telkideta, võimaldatud ka
sutada ühiskorterit.

Laagripäälik: nskm. E. Paavelson.
Laagri abipäälik: nskm. R. Tulven.

Pidustused algavad laupäeval, 7. juunil 
kella 7.30. kuni 21 00 ja esimesel pühel, 
8. juunil, 7.30. kuni 12.00 laagrist osavõt
jate vastuvõtmisega ning laagri ehitustöö
dega. 8. juunil kell 14.00, kogumine Nõm
me skautide maleva staabi ette kust algab 
kell 14.15 jalutuskäik läbi linna, mille jä

rele kell 14 45 rivistumine spordi platsile. 
Kell 15 15 paraad, paraadmarsil minnakse 
laagriplatsile, kus kell 16.30 õn laagri 
avamine. Kell 21 suur ühine laagrituli va
baõhu ettekannetega. 9. juuni algab 
võistlustega laagris, millele järgneb tutvu
mine Nõmme ja selle ümbrusega. Kell 
17.00 vabaõhu Jumalateenistus õpetajate 
A. Eilarti ja skm. H. Haameri poolt. 10. 
juunil jätkuvad võistlused ja jalutuskäigud. 
Kell 21.00 suurejoonelisem laagrituli, va
baõhu ettekannetega. Tullu



Matkamisest.
Nsmk. Rich. Treu.

Üks huvitavamaid ja vaheldusrikkamaid tegevusalasi õn skautluses matkamine.
Tundma õppida kodumaad, tema elamisviise, keelemurdeid, rahvariietust, maa

pinna iseäraldusi, taimestikku, loomi, linde, nende elamisviise. Kõike seda võime 
saavutada, ja tähtsam kõigist, et osavõtjad õn võinud oma vaba aja mõnu ja kasuga 
mööda saata.

Hiljuti oli ühes Tallinna ajalehes: Skaudid õn palju kaasa aidanud selleks, et 
noorte poiste põgenemine kodunt seikluste otsimiseks õn vähenenud, tänu skautide 
poolt korraldatud matkadele ja laagritele. Õn loomulik, et iga poisi juures ilmneb 
seikluste iha, et põgenedes kuhugi kaugele leida sealt kõiki neid ilusaid läbielamusi, 
mis kord nähtud kinos või fantaseeritud mõne romaani lugemisel. Noortes õn tung 
seikluste otsimiseks. Skautlus olgu siin abiks, korraldades seda kindla kava ja 
distsipliini alusel, matkamiste näol.

Läinud aastal kujunes massiline matkamine Tallinnas NMKÜ algatusel, millest 
kä skaudid osa võtsid. Asja uudsuse tõttu oli huvi väga suur, pealegi kui see kuju
nes rahvusvaheliseks jõukatsumiseks (Praha NMKÜ korraldusel üle ilma). Tallinnas 
pandi eriauhind paremale üksusele; poisid said teatud klm arvu matkamisel rinnal 
kantava märgi jne. Rahvusvahelisel võistlusel tulid Eesti poisid esimesteks, 
üles seades üleilmlise rekordi. Tänavu matkamisvõistluste korraldamisel avaldati kar
tust, et poi-id võiksid, mullu aasta eeskujul jällegi hasarti sattuda. Arvan, et karta 
ei tarvitseks: poistel õn iga asi möödaminev, korraldaval üksusel tuleks vaid teatud 
süsteem luua. Matkad ei peaks kujunema punktide tagaajamiseks, vaid tuleks sisuka
maks teha. Hra Jüri Lossman’! ettepanek: „ juhtida poisse rohkem tähele pane
kuid tegema, selleks korraldada matkamiskirjelduste võistlus," õn täiesti asjakohane. 
Skautide organisatsioonis oleks see mõte läbiviidav, kuna skautidel tegevusraamatuid 
hinnataksegi.

Eeldades, et meie juhid peavad matkamist üheks osaks skautlises töös, pean 
toonitama siin kindla kava vajalikkust, nii korraldamises kui hindamiseski. Matkamis- 
kavad (eriti kaugemad) peab kindlaks määratama mitme aasta peale. Võtame näiteks 
kodumaa tundma õppimise. Väga hästi võime seda ära jaotada mitme suve peäle: 
Skaudid» olles samase kavaga kursis, võivad ettevalmistuda, korraldavad vastavalt oma 
vaba aja ja ainelised võimalused, ning kogu asi õn valmistanud varakult suurt huvi.

Kodumaa tundmaõppimise kõrval tuleb soovitada kä välismaa matke, kuid viima
sed tulgu ikka hiljem päevakorda, ennem olgu kodumaal tublid tuurid tehtud. Välis
maa matkad nõuavad juba rohkem organiseerimist ja vilumust. Neist loobuda aga 
ei maksa, eriti meie naaberriikidesse. Las poisid õpivad omi naabreid tundma, tehes 
ühtlasi oma kodumaa tutvustamiseks tööd. Möödunud aasta kaks välismaa matka täit
sid oma ülesande väga hästi — Eesti nimi oli nii mitmelegi tuttav.

Et matkata eriti pikemaid maid, tuleb juhtidel tubli eeltöö teha. Iga asi nõuab 
ettevalmistamist — harjutamist, ilma harjutamata asuda kohe suure asja ettevõtmisele 
õn enesetapp. Tahtes matkata korraga 100 klm, olgu teil tingimata samal aastal juba 
kokku 100 klm matkatud. Kogu teekond tuleb jaotada igapäevasteks käiguetaapideks



juba enne väljumist, näit. Tallinnast— Pärnu: I päeval 50 klm; II p. 50 klm; lil p.
40 klm. Soovitav õn matkamiseks juhil oma süsteem luua. Isiklikult olen leidnud 
otstarbsema iga 10 klm taga 5 min. puhkus (enne lõunat ; õhtupool iga 5 klm — 5 min. 
Läbisegi matk ühes puhkustega 4,5—5 klm tunnis, päevas 35—40 klm.

Kä osavõtja varustusest peab juht teadlik olema. Hiljuti kohtasin ühel pikemal 
matkal skaudisalka. Mõnel mehel tekid ühes — padjad sedapuhku puudusid. Minu 
arvamise järgi pika matka jaoks (üle 100 klm) end sääraste asjadega küll vaevata 
ei maksa. Kui juba öömaja saadakse, siis saadakse üle kä magamisriietest; hein 
või põhk õn rändajal soojem ja hulga kergem. Samal salgal tegin veel teise tähele
paneku: mõnel osavõtjal puudus seljakott. Seljakotita — parem juba loobuda matkast. 
Matkaja käed olgu vabad.

Jalad õn matkaja mootor. Jalanõud üks tähtsamaid mootori osi. Seepärast 
kõige siAirem tähelepanu viimastele. Väga tihti ollakse arvamisel, et mida kergemad 
jalanõud, seda kergem matkata. See õn vale. Võimlemis- ja tenniskingad visatagu 
kohe nurka, Matkamissaabas peab olema tugev, hääde taldadega. Mida õhem tald, 
seda kibedamaks läheb jala tald. Saabas peab nii avar olema, et mahutab enesesse 
jala, millele tõmmatud kahed sukad: sees õhemad, poolvillased, peale hästi pehmed 
villased sokid. Kindlalt tuleb hoiduda lapitud saabastest — see võib jala rikkuda.

Varustust ühes võttes tuleb arvestada matka kestvusega. Vahetuspesu ja sokid 
peavad tingimata ühes olema, samuti hää kampson, seep, hambahari, käterätik peab 
kä ühes olema; nuga, niit, nõel õn igal skaudil juba alati kaasas. Soovitaksin veel 
isiklikku märkmikku ja tubli tükk piginööri, üle kamba üks naaskel, samuti saapahari. 
Toitu, raskuse mõttes, ei soovita palju ühes võtta, kuid igal juhul ühe päeva osa olgu 
alati kaasas. Seljakottidest pean paremaks sõjaväe ranitsaid ^karvase põhjaga), üle 
õla rihmad olgu laiad.

Riietusest vast ei peaks siin palju rääkima, õn ju skaudi vorm just kui loodud 
matkaja jaoks. Kalifee-püksid ei sobi matkamisel, eriti mis pingul ümber säärte. Kaabu 
asemel õn laagrimüts sobivam.

Matka juht peab omama peale loetletu tingimata hää teede kaardi, kella, kom- 
pasi ja sõiduplaani, samuti hoolt kandma, et oleks ühes esimese abi abinõud.

Möödunud aastal oli juhus näha salka matkajaid, kes olid sihiks võtnud kahe 
päevaga matkata 75 klm. Peale kõikide vajalikkude asjade nägin nende pagaažis veel: 
ühe jalgpalli, ketta, 2 pinokelt, suur pada jne. Arvan, kaheks päevaks neid asju ikka 
vaja ei oleks läinud, pealegi igapäev käia üle 37 klm. Kui matk — siis matk, ku 
muud — siis muud. Juhid olgu valvel — poisid toovad teinekord kapi või laua kä ühes.

Kaks kevadist jalutuskäiku:
Tallinna skautide maleva korraldas kevad- 
rongikäigu 3. mail s. a. Paljaste põlve
dega ja käsivartega skaudid olid esinais
teks kevadsoojuse tervitajateks, kuuluta

des lõppu tubastele õppustele.

Tallinna Noorseppade pere võttis kevadet 
vastu lti. mail, ühtlasi oma auliikmele kindr. 
Põdderile tervituskäiku tehes. Tumedas 
pikapükstega vormis valgete mütside-kin- 

nastega jätsid vaatajatele uhke mulje. .



Poiste ja tüdrukute Koostöö ulatusest.
Skm. J. Tederson.

Minu ees laual lebab kutse: Z skautide rühm palub lahkesti võtta osa peoõhtust 
jne Ning kõrvaloleval kaval õn loetletud suur hulk ettekandeid. Kõik see oleks ju 
kõigeparemas korras, ent ligemal vaatlusel torkab silma üks võõrastav asjaolu: ette
kannetega esinevad pääle skautide rühma liikmete — kä X rühma gaidide võimlüsgrupp, 
näidendis tegevad gd V ja gd. X, rahvatantsudki ettekantavad Y rühma gaidide lahkel 
kaastegevusel. Vaatlen uuesti kutset: siiski! — Z skautide rühm palub osavõttu.

Olgu öeldud tänu Iahkeile kaasaaitajaile ja eks katsume parajal ajal nendele 
võlad tasuda, kuid mõningaid mõtteid kerkib siiski, kui sa viibid sellisel rühma peol 
Oleme ju iga aastaga püüdnud sammuda järjest skautlikuma sisu suunas meie töös 
ja tegevuses. Siiski leidub ikka ja jälle juhuseid, millised kalduvad asutamis ja alg- 
aas.atesse tagasi. Peaksime ehk loobuma sellistest nähetest?

Oleme kindlas teadmises: sõprade seltside ettevõtetes esinevad mõlemad hoo
lealused organisatsioonid vajalikkuseni ühiselt. Ma ei räägi vastu, kui kä laiendame 
seda mõistet: sõprade seltsi protektsiooni all olevates ettevõtetes. See oleks neile, 
kus sõprade seltsid küllalt aktiivsed ja ettevõtlikud pole. Ent kui tegemist õn juba 
maleva enda peoga, näitusega, ettevõttega, eriti aga rühma seesmise elu väljendusega, 
sääl küll mitte üksi ülearune vaid sootuks tarbetuna ja lubamatuna tundub „lahke 
kaasabi."

Vaatame lähemalt näit. peoõhtu eesmärki: 1) tutvustada rühma tegevust ja sees
mist elu laiematele hulkadele 2) soetada rühmale (mitte küll alati, siiski. olude sun
nil kaunis tihti) rahalist sissetulekut mõningaks otstarbeks. Ma ei usu, et keegi jul
geks öelda, et sellises ja sääl rühmas skaudid ja gaidid töötavad ühiselt — see oleks 
alusetu jutt. Ent gaidide esinemine? Õn ju kindel, et nende esinemine kä taises 
punktis oluliselt kaasa ei aita. Ettekannete koostamine tooks küll kaasa mõningaid 
raskusi, kuid nad saaksid skautlikumad, poistepärasemad ja vastavamad seega esimese 
punkti nõuetele. Päälegi võib öelda, et tarbekorral noore poisi ümberriietumine tüd
rukuks poistele enestele küllalt lõbu valmistaks, vaatajaile üllatusi tooks ning lõpumulje 
märksa hiilgavam saabuks. Toon vaid mõne fakti:

Latvija jamboree! ei olnud Eestist gaide, aga kerkis mõte eesti rahvatantse ette 
kanda. Oie valmis! Riietati siis vastav arv poisse ümber, õpetati ühe skautmaster! 
poolt tantsud kätte, ja ettekanne paelus vaatlejaid ning tekitas kiiduavaldusi. Ent täp
selt samaselt tegid Daani skaudid jamboree! 1924, kuigi too suurlaager nende omal 
maal oli — gaide oli küll, ent ettekanded olid skautide suurlaagris skautide 
poolt. Olen ise näinud paari näidendit, kus poiss tüdruku osas esinenud, olen näi
nud näidendeid, kus ainult tüdrukud, kä poiste osas, mängivad. Ja sääl ei olnud kä 
midagi katki, koguni mitte! Keskajal ei juletudki näitlema lasta naisi ja ometi mängiti 
küllaltki näitemänge.

Ma nimetan siin vaid — pikem käsitlemine peaks aset leidma mujal vastavamas 
kohas — et skaudiealiste poiste juures suhtumine tüdrukutele vaenulikkuseni võib ku
juneda, igatahes üsna tagasihoidlik alati. Lastakse tüdrukutele nende nukumängud, 
poistele õn aga röövli, sõja ja teised kisarikkamad mängud meelepärasemad. Kui aga 
rühmas vanemad poisid meeleldi kurameerida tahavad — ega seda nendele keelda 
ei taha ega või, ei tee skautluse põhimõtegi seda (tuletame meele vastava osa Baden- 
Powelli juhistes) kuid võib kinnitada julgesti, et neil vähestel poistel see varajane, kui 
nemad aru ei saa selle ebakohasusest rühma tegevuse piirides.

Meil õn kujunenud mõningaid ülesastumisi ühiseiks. Jüri päeval skaudid teevad 
paraadi — juba tavaline sääl gaidide puudumine. Ennem seda käidakse kirikus — 
sellest võtavad gaidid osa omade lippude lehvides, samutigi rongikäigus kirikusse ja 
tagasi. Meil õn enamasti emaoäeva pühitsemine ikka ühine olnud, tahaksin aga mär
kida kä, et see ikka kohaliku Sõprade seltsi järelvaivel-eestkostel toimitav, kus 
algatus noorte eneste käes. Ega nende ja sarnaste juhuste vastu ei või rääkida. Ent 
tuletame meelde, et meie esimesest suurlaagrist viskasime välja ühe külastajate pere 
skautliku organisatsiooni, kuna nood poisid enestele ei oskanud — viitsinud toitu 
keeta, vaid tõid selleks gaidid laagrisse. Õn naeruväärt, eks? Ent kas ei ole nende 
rühma pidudega kä samane naeruväärsus? Ehk mõtleme korraks veidi järele, seks 
suvel aega. Ja leidub ehk veelgi alasid, kus peame pääajude mängu pannes märkama 
väikest poisipärasema seisukorra loomisvajadust.



Toimetus palub saata teateid malevatest 
rühmadest ja karjadest selles osakonnas 
avaldamiseks 1930 a. 1. oktoobriks.

mmmm Tiimil
E. S. M. Sõprade liidu aasta peakoos

olek peeti Tallinnas 11. mail s. a.
Peale aruannete teostusid koosolekul 

valimised: 1. ESM Peastaap valitakse en
dises koosseisus tagasi: pea\ anem N. Kann, 
abi G Ollik, peastaabi ülem J. Hünerson, 
abi H. Paalmann, välissekretär B. Rauts- 
mann, laekur A. Koik, nõunikud: malevate 
vanemad ja skm. kogu esitaja- 2. Gaidide 
Peastaapi kuuluvad: peavanem pr. E. Hü
nerson, abi pr. E. Luiga, staabiülem prl.
H. Behrsin, pr, C. Rammul, malevate va
nemad ning Tallinna ja Tartu malevate 
päälikud. 3 Sõprade liidu juhatus jääb, 
uuena Chr. Oja, asemikuna J. Lossmann, 
kuna SSL rev. toimk koosneb: kpt. Lepp, 
hrad. J. Paalmann, E. Tohver. Liikme
maksu maksmist otsustatakse malevate 
sõprade seltsidele meelde tuletada. -e"
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,,SuurIeiri“ kohta, mis peetakse Kan- 

gasala's Tampere lähedal 3—13 juulini, 
kuuleme täiendavalt: Korraldajad loodavad 
et kõik Soome skaudijuhid püüavad pois
tega osavõtma tulla. Võõrad õn kutsutud 
Ungarist ja Eestist, kust suuremal arvul 
skaute lubanud tulla, ja Skandinaaviast. 
Saabumine Kangasalasse õn 3 juulil, ära
sõit 13 juuli öösel. Laagrijuhiks õn mää
ratud üliõp. skm. P. Särkisilta. Postisaa
detised laagriajal juhtida „Kangasala, Par- 
tioleiri (Soome) “

Kokkuvõttest näha, et Eestist oodatakse 
skaute rohkemal arvul. Loodame kä selle 
teostumist, sest Peastaap tahab hankida 
sõiduks vastavaid hinnaalandusi. Osavõt
jate arvust peaksid malevad Peastaabile 
teatama 15 juuniks, skm. H. Paalmannile, 
V. Karja 12. Osavõtumaks õn 25 kr., ar
vates Tallinnast. Osavõtjatel peab laagri- 
varustus kaasas olema, loomulikult peavad 
kõik skaudivormis esinema.

Belgia juubelilaagrist aug. k. a võ
tab kuuldavasti osa Eestist ainult skm. 
Hugo Paalmann.
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Lõuna Eesti skautide spordivõist
lused peeti 25. ja 26. mail s. a Võrus. 
Osa võtmas olid peale Võru skautide sõb
rad Tartust, Valgast ja Petseris
Kuressaare skautide pidupäev.
Pühapäeval, 11. mail anti Kuressaares 

Vabadusplatsil mai. van. kapt Lintsi poolt 
merirühmale üle uus lipp. Samal päeval 
avati skautide tööde näitus maleva kodu 
ruumides. Näitus õn võrdlemisi huvitav. 
Eriti silmapaistvalt õn esinenud merirühm. 
Kä VI ja I väljapanekud õn huvitavad.

Kevadel „räästapühal“ pandi skautide 
ja hundipoegade poolt üles umbes 60 lin
nupuuri.

„Hülgepoegade II kari” õn Saare
maa Sk. m-s edukamaid rühmi. Koossei- 
sultki ületab ta teisi 24 liikmega. Suurt 
hoogu rühma töösse tõi lugupeetud härra 
proL Paldrock! kingitus, kes 2 juulil 1929 a. 
kinkis purjepaadi „Hülge“. Paat oli 1929 a. 
86 päeva meres. Paadi juhte oli läinud 
aastal 3, kuid talvisel hooajal kogutud 
teadmistega võib sel aastal.seda arvu suu
rendada umbes 10 võrra. Üldse õn suve 
jooksul paadiga sõitmas käinud 236 isi
kut, millest võib järeldada rühma ener
gilist tegevust. SMS meriklubi lahkel 
vastutulekul registreeriti paat klubi sada
masse ja ühtlasi õn võimalik poistel kä 
klubi jahtidel merele õppesõidule madrus
tena sõita.

Rühm korraldas „Pühas“ maleva pää
luu juures 7 päevalise laagri, millest osa 
võtsid 10 skauti Laagrit külastas kä 
E. Sk. M-va peavanem härra N. Kann 
ühes oma abikaasaga, kuid kahjuks laagri 
lõpupäeval. Rühm õn omale aasta jooksul 
muretsenud telgi, ping-pongi laua, rühma 
nurka maleva kodusse laua ja logi raa
matu, linnapea A. Alliku lahkel ksasabil.

Kä võttis rühm osa linnupuuride üles
seadmisest, ligi 20 linnumajakest välja 
pannes. Praegu töötatakse paadi remon- 
teerimise kallal, kuna kavatsusel Suviste 
pühadel rühma väljasõit Kihelkonda, seal
seid skaute külastama.

Saare Hülge.:
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Skautkonda Pühasse kavatsevad 
asutada ümberkaudsed rühmad eesotsas 
skm. Haameriga. Vana sõber Harry, kelle 
eestvõttel asutati möödunud talvel Kaali 
skautrühm, ja kuu aja eest Vättal, õn lä
birääkimisi pidanud ja rühmad õn mõtet 
pooldanud. Skautkonda kuuluksid pääle ni
metatute kä Püha sk: rühm ja hp. kari, 
seega 60 skauti ja 16 hellkäppa.

„Püha“ skautrühm Saaremaa sk. 
m-vas saab sel suvel 2. aastaseks Rüh
mas õn praegu 17 liiget, neist 3 algajat, 
2 skauti, 12 II jsk. Rühm hakkas edukalt 
töötama ajast, mil skm H. Haamer alali
selt Pühas viibib. Möödunud aasta suvel 
muretsesid poisid raha kokku lappides 
palli ja nüüd oleme oma koduses män
gus rahvapallis — juba niikaugele sit
ked poisid, et paljuid vennasrühmi mõ
negi kibeda kaotusega oleme tervitanud.

Nelipühi aegu saab rühm lipu, milline 
juba valmistamisel. Pühade ajal kavatse
takse pidu korraldada, milleks juba ette
valmistusi tehtud. Kä õn kindel nõu oma 
paati muretseda.

Soovime siit Pühast kõikidele skauti
dele rõõmsat suve, lõbusate laagripäeva
dega, ja ootame külalisi.

Skaut Pühast.
Nõmme skautide maleva õppe-

äaager peetakse käesoleval suvel juuli 
kuu alul Pärnu läheduses, koos kohaliku 
malevaga. Selleks sõitis juba mai kuu 
alul Nõmme skautide maleva vanem härra 
A. Mitt Pärnusse eeltöid tegema* Kä õn 
laagri kava pealiskaudselt valmis. Laag
rit asuvad juhtima n.skm-d E. Paavelson 
ja R. Tulven. Ette õn näha õige suurt 
osavõtjate arvu, nii Nõmme kui kä Pärnu 
malevatest. Tulin.

„Hülgepoegade I kari1* asutati 13 
sept. 1924 a. nskm, R. Tulveni poolt Tal
linna Hundipcegade Pere I karja liikmeist. 
Rühm oli algul Tallinna sk maleva all, 
hiljem lahkus ja registreeriti Nõmme sk. 
malevas, mille all ta seni edukalt õn töö
tanud, olles parematest rühmadest. Rühm 
õn malevas omanud 1929 a. Maleva skaut- 
liste tööde näitusel I koha, maleva rännak- 
võistlus-laagris 1929. I koha, maleva jalg
palli meister 1927/1928.

Praegu õn rühmas liikmeid 27, neist 
kolmandik II ja I j. skaudid.

Möödunud aastal pühitses rühm oma 
5. aastapäeva.

Seni õn rühm ilma välise abita muret
senud purje-paadi ja lipu Igal * suvel käib 
osa rühma liikmeid järjekindlalt laevadel 
praktikal.

Rühma juhib algusest saadik nskm. R. 
Tulven, kes õn viinud rühma visa ja püsiva 
tööga hääle järjele.

Rühma auvanem õn hr. Minister J. 
Hünerson. „ Punade-Kajak.“

Tallinna maleva suvine tegevus al
gas linnupuuride valmistamise ja nende 
ülespanekuga Kadriorgu. Suurimaks sünd
museks hooaja alul kujunes Jüripäev. 
Korraldati traditsiooniline Jüripäeva jalu
tuskäik läbi linna. Osa võtsid kõik rüh
mad fanfaaride ja trummidega lippude all. 
Peäle jalutuskäigu koguneti N.M.K.Ü. sääl?, 
kus leidis aset Jüripäeva pidu. Jüripäeva 
tähsusest ning tema kolmekordsest tähen
dusest — Püha Jüri — eestlaste vabadus- 
katse — kevade algus — kõneles maleva 
vanem J. Lossmann. Järgnes mp. n.skm. 
R. Treu lühike tegevuse ülevaade ning 
ülendused. Ülevas meeleolus lõpetati 
kella 20-ks.

Esimese järgu skautideks ülendati Jüri- 
päeval 20 teisejärgu skauti — mis näitab, et 
juhtide kool õn suutnud täita oma üles
andeid.

Kevadpühad möödusid peamiselt matka- 
miste tähe all, millistest pikemaid oli Rak
vere matk, sellest oli osavõtjaid 30, XU 
ja N.M K Ü. rühmast. Lühemaid matke 
korraldati Paltiski, Keila. Lükati j n. e.

Maleva murdmaa jooks peeti 27. apr. 
neljas klassis.

Tallinna NMKÜ. rühmas tehakse 
peamiselt ettevalmistusi suviseks hooajaks, 
— kohendatakse telke ja valmistatakse mõni 
uuski. Kuskilt pööningu nurgast leiti telgi 
riiet — salgad kibedasti ametis seda ka
sutades. Lähema kavatsusena korraldatakse 
24 t. juhtide laager ja suviste pühil rühma 
üldlaager. Suviste pühiks jõuab rühmale 
külla, eriti neile skautidele, kes läinud aas
tal matkasid Inglismaal, skm. Court, Liver- 
polist, 55. sk. rühma vanem. Tema peatub 
siin kauemat aega — tahtes kaasa teha 
meiega nii mõnegi rännaku.

Jaanipäevaks sõidavad umbes 15. sk. 
Soome, et alata seal kavatsetud matka, 
mis kogusummas üle 1200 klm. Pool sel
lest kaetakse sõidukitel — teine pool aga 
jala. Matk algaks Helsingist — Kotka — 
Viiburi —~ Savonlinna — K e u r u — Jü- 
vasküla — Lahti — Helsingi. Keurus pee
takse ühingu laager, seal kavatsetakse 
peatuda veidi kauem. Tagasi jõutakse 
Soome skautide Suurlaagri keskel. Kogu 
matk kestaks 22 päeva ja läheks maksma 
igal poisil 30 Ekr.

Soomest tagasi jõudes õn kaks kava: 
kui avaneb võimalus, sõidavad mõned ju-
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hld Taani — teine osa aga korraldab 
matka Saaremaal.

Kevade pühil korraldati mõned matkad, 
üks pikem Tallinnast - Rakverre ja teine 
Tallinnast —5 Paltiski ja tagasi Kä mõni 
lühiaegne laager õn juba teostatud, pea
miselt salkade poolt. Kä spordile õn al
gus pandud. Rühmas äigas skautlik sal
kade vaheline võistlus, mis kestab 1. sep
tembrini.

Tartu harjutuskool lõpetas oma tal
vise tegevuse laagriga Vasula järve kaldal, 
kust osa võtsid 17 harjutusrühma paremat 
skauti. 18. mail korraldatud metsaistuta
misest metsapäeva puhul võeti kä osa, 
kuna see laagri lähikonnas juhtus. Laagri- 
vaneinaks oli rv. hra E. Eisenschmidt, pää- 
likuks skm. K Lipping, abi nskm. V. Kuhl
berg, instruktoreiks skmd. V. Sirgo, H. 
Michelson, F. Parmask.

Valga Hundipoegade pere III kari 
asutati möödunud aastal 11. juunil. Kooli 
vaheajal kari suurt ei tegutsenud. Karjas 
õn 10 liiget. Kõik õn III algkooli õpilased, 
nii et karjal õn kä kasutada kooli ruumid. 
Vanahundiks õn sama kooli juhataja härra 
H. Tarnaste. Kõik liikmed õn juba ühe- 
kõrva hundipoja eksami sooritanud. Kar
jal oa kavatsus korraldada käesoleval kuul 
koosviibimine, kus kavas oleks peapunk
tina „Lubaduse andmine". Valge Hunt.

Skautide kirjandus kasvab. Lä
hemal ajal ilmub trükist Nõmme Skautide 
Maleva pääliku n.skm. E. Paavelsoni 
poolt koostatud uus raamat „Skaudi II 
järgu eksam." Ta õn Eestis esimene sel
lesisuline trükitud teos. Raamat õn hääl 
paberil, parajas taskuraamatu formaadis 
ning sisaldab üle 200 selgitava pildi teks
tis, sääljuures hind tulla võrdlemisi odav, 
seega kättesaadav kõigile. Tuttu.
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EESTI SKAUT õn sarnane, milli
seks oleme tema ISE teinud.

Käesoleva numbriga lõpetab ajakiri oma 
käesoleva tegevusaasta aastakäigu Aasta
käigu algul kuulsime soove ja kuulsime 
lubadusi ajakirja muutmisest ning vasta
valt õn moodustatud toimetus, kuigi kõik 
malevad omi esitajaid, nagu aastakoosole
kul Rägitud, ajakirjale teatavaks pole tei
nud. Õieti õn iga aastakäigu algul kordu

SKAUT
nud samane nähe, vaid Eesti Skaut õn 
jäänud samaseks ja muutmatuks. Ma ta
han siinkohal kinnitada: asjata õn nu
riseda kui ei taheta asjasse pa
randust tuua.

Kolm aastat õn kinnitatud, et peab 
muutma ja parandama ja kolm aastat 
(vähemalt) õn teada et ajakiri muutuks, 
kui vaid nurisejad ise käed külge panevad. 
Puudu õn jäänud vaid need käed.

Toimetus õn mõned korrad pöördunud 
lugejate poole palvetega, koguni vastavaid 
otsusi õn mõnel pool tehtud kaastöö saat
mise suhtes, Toon näiteid: skaudilaulude 
avaldamiseks saadeti vaid 3 laulu; male
vate poolt joonistusi teadete osakonna 
päälkirjaks pole üldse saabunud. Ega aja
kirja juures seisvad jõud ei tea loomuli
kult üle riigi kõikide nõudeid rahuldada, 
eriti kus kä kohapealsed malevate esita
jad saabumata jäänud.

Ometi ei ole kurvastuseks põhjusi. Pole 
skautlik see, sellepärast ajakiri vaatab 
edasi tulevikku ja loodab uuel tegevusaas
tal uue jõuga ilmumist jatkata. Kaastöö- 
tajaile olgu siin avaldatud sügavam tänu 
nähtud töö ja pingutuste eest, kä nendele 
olgu tänu, kes katsunud kaasa töötada 
kuid mõnesugusi puudusi ilmutanud. Edas
pidi kasvab oskus ja tuleb vilumus Ala
listele nurisejaile (kolm aastat ju tunneme 
neid!) aga olgu õpetuseks: Kus viga näed 
laita, sääl tvle ja aita!

P. S. Käesoleva (viimase!) nri trükki
mise ajal õn kahe maleva esindajad meile 
teatavaks saanud, ent seegi nagu koge
mata. Olgu nendele teatavaks võtta, et 
toimetus neilt meeleldi oleks näinud kaas
tööd, ent seda saab nüüd uude aastakäiku. 
Resolutsioone käsikirjadel (Võimalikult lü
hendatult tarvitada!) ei ole meil mõtet 
näha soovida, kuna toimetuse koossei-us 
tipp-preilid puuduvad ja toimetajal selle
tagi kaastöö ümberkirjutamist (resp. -töö
tamist) rohkem kui küllalt. Sügiseseks 
nriks loodame kaastööd, milline ilma pu
nase pliiatsita, ilma käärideta, trükikotta 
läheb

Tartu sk. maleva kviteerib tänuga skm. 
V- Sirgolt saadud toetust kr. 10.— maleva 
aastapäeva erinumbri kulude katteks_____

Käesoleva numbri tehniline toimetus 
seisis skm. J Tedersoni käes.

Eesti Skaut nr. 1 k. a. õn talituses lõpu
korral; levitajatel, kellel seda järele jää- 
nud, palutakse kõik talitusele tagasi saata.

Järgmine number ilmub oktoobrikuu 
keskel kokkuvõttega suvisest tegevusest.

J. & A. Paalmann’! trükk. Tallinna, V. Kalja ir.l9£p'ä. ^
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